
GRAVOTAC™
Material para la señalización táctil en altorrelieve y braille en 
interior. Cumple con las normas ADA.

TAMAÑOS DE PLANCHA DISPONIBLES

610 x 610 mm 
24 x 24’’

610 x 305 mm 
24 x 12’’

1220 x 610 mm 
48 x 24’’

CAPACIDADES DEL MATERIAL

-40°C 
-40°F

80°C 
176°F
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Marcaje en 
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• Ahorre tiempo y pida sus placas Gravotac™ 
adhesivadas.

APLICACIONES

Señalización interior Pictogramas Caracteres en altorrelieve Señalización braille y táctil

• Acabado mate. Cumple con las normas 
americanas para las personas con discapacidad 
(ADA) y contra su discriminación (DDA).

• Ideal para la señalización en los 
establecimientos abiertos al público.

Color de fondo
Espesor

0.8 mm 
(1/32’’)

1.6 mm 
(1/16’’)

3.2 mm 
(1/8’’)

transparente 32729

blanco brillo 37042 29879

blanco 37033 29880 31236

marfil 29882

amarillo 24998

rojo 29885

beige 37047 29890

marrón 31631

verde esmeralda 37060

azul oscuro 69712 29898

gris pálido 29899

gris plata 29900

pizarra 37065 29901

negro 37037 29902 31256
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PRODUCTOS COMPLEMENTARIOS

Acabado de la 
superficie:  
Mate

ABS

ESPECIFICACIONES DEL MATERIAL

Gravoclean

El tamaño de las planchas puede variar ligeramente. Los colores impresos son a título indicativo. No reemplazan a la muestra de material original.

1°) Pegar una capa de espesor 0,8 mm (1/32’’) sobre otra capa de 
espesor 1,6 mm (1/16’’) o 3,2 mm (1/8’’).  
2°) Recortar el contorno de los caracteres o pictogramas. 
3°) Retirar el material sobrante.  
 
Para una mejor visibilidad, seleccione colores con contraste.

PROCESO DEL GRAVOTAC™ :


